aktuellen Lage auf dem Grundstücksmarkt, wird der Verkehrswert (Marktwert) der 

bebauten Liegenschaft, Gemarkung Recklinghausen, Flur 537, Flurstück 172, Wald-

straße 84 in 45661 Recklinghausen, von mir am Wertermittlungs-/ Qualitätsstichtag 

25. Juli 2023, auf insgesamt 

330.000,00 € 
(dreihundertdreißigtausend Euro) 

Dies entspricht ca. 4.583,00 € / m² Wohnfläche inklusive der Pkw-Garage. 

festgestellt.  

5.2 Verkehrswert (Marktwert) mit Sicherheitsabschlag: 

Trotz form- und fristgerechtem Anschreiben konnte von dem Unterzeichner das zu 

bewertende Objekt nicht von innen besichtigt werden, da der Zutritt nicht ermöglicht

[...]

Der Verkehrswert (Marktwert) der bebauten Liegenschaft, Gemarkung Recklinghau-

sen, Flur 537, Flurstück 172, Waldstraße 84 in 45661 Recklinghausen, wird von mir 

am Wertermittlungs-/ Qualitätsstichtag 25. Juli 2023, mit Sicherheitsabschlag, auf 

insgesamt 

297.000,00 € 
(zweihundertsiebenundneunzigtausend Euro) 

Dies entspricht rd. 4.125,00 €/m² Wohnfläche inklusive der Pkw-Garage. 

festgestellt. 

6.0 Zusammenstellung der ermittelten Werte: 

Verkehrswert (Marktwert)  

ohne Sicherheitsabschlag 
330.000,00 € 

i. W.: dreihundertdreißigtausend €  

Verkehrswert (Marktwert)  

mit Sicherheitsabschlag 
297.000,00 € 

i. W.: zweihundertsiebenundneunzigtausend €  

Der Sachverständige bescheinigt mit seiner Unterschrift zugleich, dass ihm keine der 

Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sach-

verständiger nicht zulässig ist, oder seinen Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit